el inane, si secus super bis a quoquam,

quavis auclorilale, scienler vel ignoranler,

conligeril allcntari.

§ A. Non obslanlibus praemissis, ac c.uiuana loiiìi.

conslilulionibus el ordinalionibiis aposlo-

licis, necnon dicli Ordinis, eiusque provin-

ciarum ac conventuum quorumcunique,

ctiani iuramento, conlirmalione apostoli-

ca, vel quavis firniilale ali.à roboralis, sla-

lulis, consuetudinibus, privilegiis quoque,

indullis et lilleris aposlolicis eidem Ordini,

ac provinciis el convenlibus buiusmodi,

iilorumquc superioribus el fralribus qui-

busvis, in conlrarium praemissorum quo-

modolibet concessis, confumalis el inno-

vatis; quibus omnibus el singuli.s illoruni

tenores praesenlibus prò piene el sulTi-

cientcr expressis ac de verbo ad verbum

inserlis babcnles, ibis alias in suo robore

permansuris, bac vice dumtaxat speciali-

ler el expi'esse derogamus; celerisque con-

Irariis quibuscumque.

§ 3. Volumus autem ut praesenlium

Iransumplis, eliam impressis, manu no-

tarli publici subscriplis, el sigillo per-

sonae in ecclesiastica dignilate constitutae

1 fraeposil. in nos addimus (r. t).
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muniti?, eadom prorsn? fides ubiqnc loro-

rum lam in iiidicio qiiam e\lia illud

adhibealur
,
quae ipsis pransenlibus ad-

hibereliir, si forent exbibitae vel «slensae.

Datum Romae , apud S. Pclruin , sub

annulo Piscaloiis, die \xvii novembris

MDCLV, pontificatus nostri anno i.

Dat. die 27 noviTiibris 1655, ponlif. anno i.

LIV.

Legatio prò dominis cardinalibus Ioanne

Carolo Medìces et de Hassia ad eun-

dum obviam reginae Sveciae iuxta de-

cretitm consisloriah\

Dilectis filiis nostris Ioanni Carolo S. Ma-
riae Novae de Medices, ac Friderico S.Ma-

riae in Aquiro, S R. E. diaconis cardina-

libus de Hassia respective nuncupatis,

Alexander Papa VII.

Dilecti filli',

salutem et apostolicam benedictionem.

Cum carissima in Cbiislo fìlia nostra

I Christina Sveciae retiina illushis pi'ope-

diem benedicente Domino Romani sii ap-

pulsura, nos, prò singiilari, quo iliam pro-

sequimur, paternae ciiarilatis el dileclionis

aftectu, eamdem Chrislinam reginam ma-

iori cum dignitate cxcipi cupientes, iia-

bità desuper cum venerabilibus IValribns

nostris S. R. E. cardinalibus deliberatione

matura, de illorum Consilio et assensu
,

vos, quos et generis splendor et prae-

clarae animi dotes muUipliciler cxornant,

nostros el Apostolicae Sedis de lalere le-

gatos, ul eidem Chrislinae reginae obviam

ealis, apostolica auclorilale, tenore prae-

sentium, facimus, constituimus et deputa-

mus; in conlrarium facientibus non ob-

slanlibus qnibnscumque,

Datuin [{oniae, apud S. l'etrum, sub an-

\ Ks Flegpst. in Secret. Brev.

2 Male edit. Main legit diìecle fili (B. T.).

liuti, liom. — Voi. XVI. 13

nulo Piscaloris, die xxix novembrisMDCLV,

ponlificalus no.-lri anno i.

Dat. die 29 novembris 1655, ponlif. anni) i.

Siipplicatio.

LV.

Confirmaìio pìivilcgionnn Ordiiiis San-

clissimae Trinilatis Hedcmptionis Cap-

livorum el eiusdcm confralernitalum

ac beatìssiniae Virginis Mariae de

Remedio.

Alexander Papa VII,

ad futuram rei memoriam.

Exponi nobis nuper fecit dilectus fdius

Petrus Merrier, minisler generalis Ordinis

Sanclissimae Trinilalis Redemptionis Cap-

livorum, quod ipse, prò felici dicli Ordi-

nis regimine alque gubernio , omnia et

singula privilegia
,
gralias et indulla ci-

dem Ordini, necnon confraternitatibus sub

invocatione Sanclissimae Trinilatis et bea-

iissimae Virginis de Remedio nuncupatae

Redemptionis Caplivòrum, vigore liltera-

rum in simili forma Brevis felicis recor-

dalionis Pauli Papae V pracdecessoris no-

stri erectis, alias a diversis Ronianis Pon-

lificibus praedecessoribus noslris conces-

sa, quo lirmiora persistanl el ab omnibus

exactius observenlur, apostolicae nostrae

confirmalionis rohore communiri summo-

pere desideret.

S 1. Nos igitur, eumdem Petrum spe- oraiorem a

. ,., „ ^, .. .
censuri» absol-

cialibus lavoribus el gratus proseqiu vo- ''i-

lenles, el a quibusvis excommunicalionis,

suspensionis el interdicli, aliisque eccle-

siasticis senlenliis, censuris et poenis, a

iure vel ab homine, quavis occasione vel

causa latis , si quibus quomodolibet in-

nodatus existit, ad efieclum praesentium

dumtaxat consequendum , barum serie

absolventes et absoluluni Ibre censenles,

§ "1. Supplicationibn

bis super hoc bunuliler porrectis incli-

nati, privilegia, gralias el indulla prae-
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dieta , dummodo (amen in usu ac licita
j

sint et honesta, et non sint revocala aut
!

sub aliquibus revocalionibus comprehensa,

sacrisqiie canonibus, et Concilii Tridentini
'

decreti?, ac constiliilionibus apostolicis,

regularibiisque dicli Ordinis inslitiitis non '

advcrsentur , et
,
quoad confraternilates

praedictas, monopoliis ansam non prae-

beant, apostolica auctoritale, tenore prae-

sentium, approbamus et confirmamus, il-

lisque inviolabiiis apostolicae firrailatis

robur adiicimus, ac omnes et singulos

tam iuris qiiam facti defectus, si qui de-

super quomodolibet inlervenerint in eis-

dem, supplemus.

Dprrcium ir- § 4. Decemenlcs ilia, necnon praesen-

tes lilleras, semper et perpetuo valida,

firma et efìlìcacia existere et fore, suos-

que pienarios et integros effeclus sorliri

et obtinere, ac ab omnibus et singulis,

ad quos spectat et spectabit quomodo-

libet in fiiturum, inviolabiliter et incon-

cusse observari , sicque per quoscumque

iudices ordinarios et delegatos, ac causa-

rum palatii apostolici auditores, iudicari

et definiri debere , ac irritum et inane

quidquid secus super bis a quoquam, qua-

vis auctoritale, scienter vel ignoranter
,

conligerit altenlari. In conlrarium facien-

libus non obstantibus quibuscumque.

Datum Romae , apud S. Petrum , sub

annulo Piscatoris, die ix decembris mdclv,

pontificatus nostri anno i.

Dat. die 9 decembris 1655, ponlif. anno i.

LVI.

Ut,, in missanim solemnium et vespera-

rum in cappellis pontificiis celebra-

lione, sacerdolis assistenlis ac diaconi

et subdiaconi officia per canonicos

S. Ioannis Laleranensis ac S. Petri

et S. Mariae Maioris respective pera-

ganturK

ì Ex llegest. in Secret. Crev,

ROMANUM An. C. 1655

Alexander Papa VII,

ad perpetuam rei memoriam.

8 1. Pro nasloralis oflicii nobis divi- officia per e:

. notiicos S. V
nitus commissi debito providere volentes anms Laici,

... „ . . „. .•,--• nonsis.acS.F."

ut divma oincia in cappellis ponliliciis in ei s. Ma

ad ommnolenlis Dei gloriam ac licciesiae p^agenda che

, ,. , ,
sliluil in ca|.

catholicae splendorem eo
,
quo par est

,
peiiu pouini

decere celebrentur, molu proprio, et ex

certa scientià et matura deliberatione no-

stris, deque apostolicae potestalis pleni-

tudine, ut perpetuis futuris temporibus in

missis solemnibus, quae in eisdem cap-

pellis pontificiis quibuslibet , sive nobis,

seu Piomano Pontifice prò tempore exi-

slente, praesenlibus, sive absentibus, per

venerabiles fratrcs nostros S. R. E. car-

dinales vel praelatos assistenles celebra-

buntur, officium sacerdotis celebranti as-

sistenlis per unum ex canonicis ecclesiae

S. Ioannis in Laterano, officium vero dia-

coni per unum ex canonicis basilicac

Principis Apostolorum, ac subdiaconi of-

ficium per unum ex canonicis basilicac

S. Mariae Maioris de Urbe peragantur,

tenore praesenlium staluimus et ordina-

mus. Ac proinde sacerdolis assistenlis

dilectis filiis capilulo et canonicis eccle-

siae S. Ioannis in Laterano, necnon dia-

coni capilulo et canonicis basilicac Prin-

cipis Apostolorum , ac subdiaconi officia

praedicta capilulo et canonicis basilicac

S. Mariae Maioris huiusmodi respective

perpetuo unimus et applicamus. Volentes

ut, tam nunc primo loco, quam deinceps,

quoliescumque eadem officia seu |aliquod

illorum vacare conligerit, singula capilula

memorala ad officium ex praediclis sibi

unitum et applicatum eligant sex canoni-

cos e suo gremio, quos ad ipsa officia

respective exercenda iudicaverint in Do-

mino apliores; dilecli vero filii nostri

eiusdem S. R. E. cardinales ecclesiae et

basilicarum praefalarum nunc et prò tem-

pore archipresbyleri sex canonicos sic

ut prael'erlur electos respective nobis et
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Romano Pontifici prò tempore existenti
:
galos , eliam causarum palatii apostolici

deferant, ex quibus aliquem arbitrio no-

stro assumamiis, et Romanus Ponlifex prò

tempore existens assumat; qui ?ic assum-

pli, quoad vixerinl, cardinalibus el assi-

slenlibus praefalis in cappellis ponlificiis

missarum solemnia peragenlibus, ac iis-

deni cardinalibus vesperarum officia, no-

bis et Romano Pontifice prò tempore

existente absenlibus, ibidem persol venti -

bus in commisso sibi respective officio mi-

nistrare leneanlur. In eventum aulem, in

quem aliqnis canonicorum sic assumpto-

rum legitimo detinealur impedimento quo-
1

gulà de non tollendo iure quaesilo, aliis-

minus minislcrium sibi iniunclum ad-
1

qne constitulionibus el ordinationibus apo-

implere valeat , statuimus ut praedicta slolicis, ac ecclesiae et basiiicarum prae-

capilula respective alios ex eorum gre-
1 falarum , et aliis quibusvis , etiam iura-

raio ad id habiles eligant, qui defectum mento, confirmalione apostolica, vel quavis

illorum supplere leneantur.
,
firmilate alia roboralis, slatutis el consue-

§ 2. Ac decernentes praesenles lilleras, , tudinibus, privilegiis quoque, indullis el

audilores, ac sanctae Romanae Ecclesiae

praedictae cardinales, eliam de Jatere le-

gatos, el alios quoslibet quavis auctorilate

el potestate fungentes el functuros, sub-

lata eis et eorum cuilibel quavis aliler

iudicandi el inlerprelandi facultale el au-

ctorilale, iudicari et definiri debere, ac

irritum et inane , si secus super bis a

quoquam, quavis auctorilate, scienter vel

ignoranter conligerit allentari.

§ 3. Non obslantibus, quatenus opus

sii, nostra el cancellariae aposlolicae re-
'

etiam ex eo quod quicumque, etiam spe-

ciali expressione digni, in praemissis for-

san interesse babentes, seu habere quo-

modolibet praelendenles, ad ea vocali et

auditi, vel causae, j)ropter quas eaedem

praesenles emanarunl , adduclae aut iu-

slificatae non fuerint, ani ex alia qualibet

quantumvis legilimà el privilegiata causa,

colore, praelextu el capite, eliam in cor-

pore iuris clauso, nullo unquam tempore

de subrcplionis vel obreplionis vitip, aut

intentionis noslrae vel interesse haben-

tium conscnsus, seu alio quocumque quan-

tumvis magno el substantiali defeclu no-

lari , impugnari, invalidar!, seu in con-

troversiam revocari , aut adversus illas

quodcumque iuris , facli vel gratiae re-

medium impelrari, aut etiam molu simili

concesso qucmpiam in iudicio vel extra

illud uli seu se iuvare posse , sed ipsas

praesenles scmper firmas, validas el cf-

ficaces cxislerc el fore, suosque plenarios

el integros eflectus sorliri el obtinere,

sicque el non aliler in praemissis per

quoscumquc iudices ordinarios el dele-

lilleris apostolicis, sub quibuscumque vcr-

borum lenoribus el formis, ac cum qui-

busvis etiam dei'ogatoriarum derogatoriis,

et aliis efficacioribus el insolilis clausulis,

ac irrilanlibus et aliis decretis, in genere

vel in specie, etiam molu simili, ac con-

sistorialiler, el alias quomodolibet in con-

trarium pracmissorum concessis, confir-

matis et pluries innovatis; quibus omni-

bus el singulis, etiamsi prò illorum suffi-

cienti derogalione de illis eorumque lotis

lenoribus specialis, specifica, expressa el

individua, ac de verbo ad verbum, non

aulem per clausulas generales idem im-

porlantes , mentio seu quaevis alia ex-

pressio ad hoc servanda forel , illorum

omnium et singulorum lenores , formas

el occasiones praesenlibus prò piene et

sufficienter expressis el servalis respe-

ctive babentes, illis alias in suo robore

peruiansuris, ad pracmissorum effeclum

hac vice dumtaxat specialitcr el expresse

derogamus; cetcrisque conlrariis quibus-

cumque.

Daluui Romae, apud S. Pelrum, sub
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annulo Piscalotis, die x docembris mdclv,
j

aposlolicù qua fungimur, declaramus sex-

An. e. ie.55

ponlificalus nostri anno i.

It.il. (lii! 10 (Iccembris 1655, (joiiIìI. anno I.

LVII.

Confirmalio decreti nuncii apud Helve-

lios super stalv ecclesiae Curiensis

editis'.

Alexander Papa VII,

ad perpetuam rei memorìam.

tae canonicaliuni residenliurn praebendae

supprcs^ionem el' eiusdemreddiluumaliis

residentibuscanonicis et episcopo unionem

et applicationem
,

qiias inconsulto Sum-

mo Ponlifice faclas vidimus, nulias el ina-

nes esse; insupeique praecipimus ut, iuxla

laudabilcni huius ecclesiae consuetudineiii,

dictus viginliquatuor canonicorum nume-

rus in eà imniulabibter retinealur et con-

servetur, dicliqiie pio tempore viginliqua-

tuor existenles canonici, iuxla decreta vi-

silationis iliuslrissin^i domini Tuniani, inRonianum dccel Ponlificem ea
,

qua<:

prò divini cullus praeseilim in ecclesiis
|

cleclionibus et aclionibus capilularibus

catliedralibns incremento a suis et Apo- quibuscumquc voceni aclivam et passivam

sloiicae Sedis nunciis provide slatula Tue- habeanl, el ex iis sex semper residere
,

runl, quo cxacliusobservenUir, apostolicae Auclusque rcsidentiae lucrari possinl et

confirmationis munimine roborarc.

§ 1. Cum ilaque, sicul accepiinus, ema-

naverinl nuper a venerabili fralre Fe-

derico patriarcha Alexandrino, nostro et

Sedis Apojlolicae in dominio Uelvetiorum

et lihetorum nuncio , decrelum tenoris

qui sequitur, videlicet : « Federicus Bor-

romaeus, Dei et Aposlolicae Sedis gratià

patriarcha Alexandrinus, apud Ilelvelios

el Rhetos, eie, nuncius apostolicus, eie.

Cum ibi splendidius fulgere debeat eccle-

siastica dignilas, et divina officia malori

sacerdolum numero decent iorique cullu

celebrari, ubi infensus acalbolicorum li-

vor sacerdotale ministeriuin el ordinem

impelere non desinit; bine est quod nos,

catbedralis ecclesiae Curiensis soliludinem

deploi'antes, eiusque, non solum ad oflicia

divina peragenda, sed eliam in capilula-

ribus electionibus el funclionibus, el^ ma-

ioris numeri canonicorum iieccssitalem

considerantes, in cuius praciudiciuiii unius

ex consuelis sex residenlibus iam ab ali-

quibus annis eleclio omissa, et viginli-

qualuor canonicorum numerus anliquitus

conslitulus diminutus fuerat, auctoritate

1 Ex Regest. in Secret. Hrev.

2 Coniunct. el deleada [R. t.}.

debeanl, ita ut, uno ex iis quandocumque

decedente, alius ex tilularibus non resi-

denlibus ad residentiam eligendus admit-

latur. In quorum, eie. ».

Dalum curiae ex arce episcopali , die

n septembris mdclv.

Federicus, patriarcha Alexandrinus,

nuncius apostolicus.

2. Cunique, sicut nobis innoluit, vene-

rabilis eliam fiater episcopus Curiensis f

necnon dilecli filii canonici dictae eccle-

siae Curiensis decrelum praeinsertum eis

leclum receperint, et debili cum reve-

renlià inviolabiliter observare promise-

rinl:

§ 3. Hinc esl quod nos, firmiori eius-

dem decreti subsistentiae el observationi

consulere volentes, niolu proprio, ac ex

certa scientià nostra , decrelum praein-

sertum, apostolica auctoritate, tenore prae-

scnlium, confirmamus et approbamus, il-

lique inviolabilis aposlolicae firmilatis ro-

bur adiicimus, ac omnes el singulos iuris

el facli defeclus, si qui desuper quomo-

dolibet intervenerint, supplemus.

1 Coiiiuiicl. el uos addiinus (r. t.).

inn.tlio praeji-
li liecreli.
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§ -4. Decerneiites praesenles litteras sem-

pci' firmas , validas et elTicaces esistere

et. fore , illasque, ac decreluin huiusmodi

eisdem* praesentibus inseiium, ab omni-

bus et singulis, ad quos special et prò

tempore speclabil, perpetuo inviolabililer cium filium nobilem virum Paulum Bes- «P ui iV^srail

Venerabili fratri episcopo Casalensi,

Alexander Papa VII.

Venerabilis frater,

salutem et apostolicam benediclionea».

S 1. Cum, sicul accepiiinis, inter dile- cmminii ?p
-- p.. Calila

el inconcusse observari , sicquc in prae-

missis per quoscumqne iudices ordinarios

el delegalos, etiam cansarum palalii apo-

stolici auditores , ac S. R. E. cardinaies,

el de lalere legalos, iudicari el definiri

debere , ac irrilum el inane, si secus su-

per bis a quoquam
,
quavis auctorilale

,

sum rerrermm rhscum, pnncipem Mas- ei qu.ssiionM

^, >• 1 ì' f verletilos inltr

scrani, nostrum et bcdis Apostohcae leu- iinu-rp™, ac.

datarium ex una, necnon dilectos filios

eiusdem Pauii principis subditos seu vas-

sallo?, praeserlim terrarum Masserani et

de Crevacore incolas, ex aiterà partibus,

nonnuUae conlroversiae seu quacfliones

scienter vel ignoranlor, conligerit alien- j sinl exortae: nos, diligenlem de illis in-

lari. ! formalionem capi processumque desuper

§ 5. Non obstanlibus constilulionibus
j

confici volenles, fraternitati Uiae, de cuius

el ordinalionibus aposlolicis, necnon, qua-

tenus opus sii, diclae ecclesiae Curiensis,

eliam iuràmento , confirmalione aposto-

lica, vel quavis firmilale alia roboralis,

stalulis el consueludinibus, privilegiis quo-

que, indultis et lilteris aposlolicis, in con-

Irarium praemissoruin quoniodolibet con-

cessis , confirmalis el innovalis
;
quibus

omnibus et singulis, illorurn lenores prae-

sentibus prò piene el sufficienler expres-

sis ac de verbo ad verbum insertis haben-

tes, illis alias in suo robore permansuris,

ad praemissorum effeclum, bac vice dum-

laxat, specialiler et expresse derogamus;

celerisque conlrariis quibuscumque.

Dalum Romac , apud S. Pelrum , sub

annulo Piscaloris, die xxiv decembris

MDCLV, ponlificatus nostri anno i.

Dal. die 24 decembris 1655, pontif. anno i.

LVIII.

Commissio episcopo Casalensi super con-

Iroversiis inler principem Masserani

el de Crevacore tic eius vassallos vcr-

Icnlihus ^

1 Male edit Mairi, legil eius'h'm prò eiidem

(H. T.).

i E.x lU'gcsl. in Setiel. liie*.

prudenlià, fide, integrilale, rerum agen-

darum perilià et dexterilale plurimum in

Domino confidimus, per praesenles com-

mitlimus el rnandarnus , ut de el super

conlioversiis seu quaestionibus huius-

modi diligenlem cognitionem capias , ac

processum seu processus fabrices et con-

ficias, exaclamque facli inslriiclionem et

informationem sumas , aliaque desuper

necessaria el quomodoiibel opportuna fa-

cias, geras, mandes et exequaris usque ad

senlenliain exclusive; danlcs libi quam-

cumque necessariam el opporlunam fa-

cullalem subslituendi vice luà ad prae-

missa peragenda aliquam personam ido-

neam ecclesiaslicam vel secularem , al-

lento quod, ut pariler accepimus, eaedem

conlroversiae seu quaesliones super ne-

gocio mere temporali el profano vertun-

lur. Celerum volumus ut informaliones

el processus, quas et quos vigore prae-

senlium coeperis el confeceris, seu per-

sona a le substiluenda coepcrit el confe-

ceril, in forma aullirnlicà sub tuo sigillo

clausas el clausos ad nos luto transmit-

las, 111, quod in praemissis slaluendum

fucril, matura dclibcralione adliibità de-

cernainus.

^ -2. NouobstaaliLus felicis recordalionis t.im!*''"'"*

"'
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Bonil'acii Papae Vili praedecessoris nostri

de una , el concilii generalis de duabus

dielis, diimniodo ultra Ires dielas aliquis

auctorilale praescnlium ad iudicium non

Iraiialur, aliisque constilulionibus el ordi-

nalionibus aposlolicis, necnon, qualcnus

opus sii, supradiclarum leriarum, eliam

iiu-anienlo, confinnalione aposlolicA, vel

quavis firmilatc alia i-ol)oralis, slalulis el

consueliidinibus, privilegiis quoque, in-

duUis el litteris aposlolicis in contraiium

praeniissoruni quomodolibel concessis
,

conlirmalis ci innovalis
;
quibus omnibus

el singiilis , illoruni lenorcs praesenlibus

prò piene el siidicienler expressis ac de

verlm ad verbum inserlis liabenles, illis

alias in suo robore permansuris, ad prae-

missorum cffeclum, liac vice dumlaxal,

specialilcr el expresse derogamus; cele-

risque conlrariis quibuscumque.

Dalum Romae, apud S. Petrum, sub an-

nulo Piscaloris, die xxiv decembri? mdclv,

ponliticalus nostii anno i.

Dat. die "24 decciiibris 1C55, iionlif. anno i.

Dal fauH.i
Iimh Christiiiai

Svuci.ie ingre

(licDili tnonasic

ria et doinu

quoruriilibPl re

lijiosoriim.

LIX.

Christinae reginae Sveciae concedilur

licentia ingrediendi quoties vohierit

quaecumque virorum religiosorum in

Urbe monasteria cum fionesto et mo-

derato aliquol muUerinn el nonnul-

lorum virorum numero el comilahi '.

Carissimae in Cbristo fìliae noslrae

Christinae , Sveciae reginae illustri
,

Alexander Papa VII.

Carissima in Christo filia nostra,

salutem et apostolicam benedictionem.

§ 1. Singuku'is niaieslatis luae pietas

promeretur, ul ea, quibus spirilualis tua

consolalio augcri polesl, libi libenler con-

cedamus. llaquc maicslali Uiae, ul, cum
honeslo el moderalo aliquol mulierum

,

ì Ex Uegest. in Secret. Br«v.
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quas lu ad boc eligendas duxeris, el non-

nullorum virorum aelale el moribus gra-

vium numero et comilalu
,
quascumque

cuiusvis oj'dinis, congregalionis, sociela-

lis el insliluli virorum religiosorum de-

mos regulares seu monasleria in liac al-

ma Urbe nostra exislenlia, ac inlra sepia

ipsarum domorum seu monasleriorum

el claiisuram, quolies volueris, ingrcdi li-

bere et licite possis el valeas, ila tamen,

ul parlicularium religiosorum cellas seu

cubicula ncque lu neque mulieres prae-

scriplac ingrediamini ,
minusque tu et

mulieres huiusmodi inibi pernoclelis, a-

poslolicà auclorilate, tenore praesenlium,

concedimus et indulgemus.

5; 2. Non obslanlibus constilulionibus conlrariis iie-

rogai.

el ordinalionibus aposlolicis, ac ordinum,

congregalionum, socielalum, instilulorum,

domorumque et monasleriorum huius-

modi , eliam iuramenlo , confirmalione

apostolica, vel quavis firmilale alia ro-

boralis, slalulis el consuetudinibus, cele-

risque conlrariis quibuscumque.

Dalum Romae, apud S. Pelrum, sub an-

nulo Piscaloris, die xxiv decembris mdclv,

pontificalus nostri anno i.

Dal. die 24 decembris 1655, poiilif. anno i.

LX.

Ut Christina regina Sveciae quaecum-

ijue Urbis monialium monasteria cum

honeslo numero el comilalu multe-

rum, toties quolies et plarueril ingredi

possil '.

Carissimae in Christo fìliae nostrae

Christinae , Sveciae reginae illustri
,

Alexander Papa ¥11.

Carissima in Christo filia nostra,

salutem et apostolicam benedictionem.

S 1. Spirituali consolalioni luae
,
prò "^' •'i"^,';"

'

" ' '•' lem Clirisliiiai

paterno, quo le in Domino complectimur, ^*'T'"''^,"[,
'"

1 Ex Regf^st. in Secret. Brev.

^
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charitatis affectu, consulere volentes, ma-

ieslali tiiae, ut quaecumque huius almae

Urbis raonialium monasteria cuiusvis or-

dinis cum honesto numero et comitalu

mulierum, modesto habitii, totie? quolics

tibi placuerit ingredi, ac cum monialibus

ipsis conversari, dummodo tamen ncque

tu neque mulieres praediclae ibidem per-

noctelis, libere et licite possis et valeas,

apostolica autoriiate, tenore praesentium,

concedimus et indulgemus.

coninria loiiit. § "2. Non obstaotibus constitutionibus

et ordinationibus apostolicis, necnon mo-

nasteriorum huiusmodi et ordinum quo-

rum sunt, etiam iuramento, confirmatione

apostolica, vel quavis firraitale alia robo-

ratis, statutis et consuetudinibus, ceterisque

contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Petrurn, sub an-

nulo F'iscatoris, die xxiv decembris mdclv,

ponlificatus nostri anno i.

Uat. die 24 decembris 1655, ponlif. anno i.

iOo An. C. 1055

Dal faculla-

tero Chrislioae
reginae Sve-
ciae i[i;:refiien-

(li cryijias basi-

licac S. l'cln

de Urlìe.

LXI.

Christinae reginae Sveciae conceda li-

cenliam ingrediendi quolies volneril

cryptas basiiicae S. Pelri, ac cappel-

lani ad Sancta Sanclorum et cappel-

lam sublerraneam S. Helenae in eccle-

sia S. Crucis in Hiernsalem de Urbe '.

Carissimae in Ctiristo filìae nostrae

Christinae , Sveciae reginae illustri
,

Alexander Papa VII.

Carissima in Christo filia nostra
,

salatem et apostolicam benedictionem.

§ !.. Eximia niaieslatis tuae in Deum
pietas, singulari in nos et hanc Sanctam

Sedem tidei et devotioni coniuncta, pro-

meretur, ut ei libenler concedamus, quae

ad spirilualem eius consolationem perti-

nerc arbilramur. Itaque eidem maiestati

d Ex Regcst. in Secre! l'.rev.

tuae , ut cryptas sub basilica Principis

Apostolorum, necnon cappellani ad Sancta

Sanctorum vulgo nuncupata prope eccle-

siam S. Ioannis Laleranensis, et cappel-

lani sublerraneam S. Helenae in ecclesia

S. Crucis in Hiernsalem de liac alma

Urbe, toties quoties volueris, cum lione-

sto et moderato virorum et mulierum

comitalu , ingredi libere et licite possis

et valeas , apostolica auctoritate , tenore

praesentium, concedimus et indulgemus.

§ 2. Non obslanlibus constitutionibus <

et ordinationibus apostolicis, ceterisque

contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub an-

nulo Piscatoris, die xxiv decembris mdclv,

pontificalus nostri anno i.

Dal. die 21 decembris 1655, pontif. anno i.

LXII.

CommiUil nuncio Poloniae ut compellut

ecclesiasticos ad Iradendum archiepi-

scopis Gnesnensi et Leopoliensi ac

episcopo Luceoriensi aurea et argen-

tea ulensilia ecclesiarum et locorum

piorum, ut confìent, et inde nummos
cudant Iradendos in suhsidium regi

Poloniae prò recuperalione regni'.

Venerabili fratri Petro episcopo laudensi,

nostro et Apostolicae Sedis apud caris-

simum in Christo fllium nostrum Ioannem
Casimirum Poloniae et Sveciae regem il-

lustrem nuncio,

Alexander Papa VII.

Venerabilis frater,

salntem et apostolicam benedictiouem.

§ I. Cura, sicut accepimus , ad resi-

stendum Moscorum et Svecorum catho-

licae fidei hostium armis, qui maioi'eni

Poloniae partem cum ingenti religionis

orthodoxae detrimento occuparunt, aera-

rli regii vircs et laicorum ciusdcm regni

1 E.K Regest. in Secret. Brev.

CummitlilnuQ'
ciò Poloiiiatì ut

compcllat ec-

closiashcos ad
Iraiientlum sub-
siiiiuin regi Po-
Iiìiiiae pru recu-

peralione rcgui.
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facultales minime sufficianl, ecclesiaslicae

vero personac regni huiusmodi, bonis et

reddilibiis ab iisdcm Moscis el Svecis spo

lialae, ro angnsliarum redactae' sint, ut

nibil ani parum in communem causam

conlribucro possinl: nos, consideranles eà

in re non miniis Dei , cuins tempia el

sacra violanlur el cullus cessai, ac mi-

nislroruni cius, quam carissimi in Chri-

slo lilii nostri Ioannis Casimiri Poloniae

et Sveciae regis illuslris, possessione regni

violenter el iniusle exuti, causam agi; qua-

cumque alia promplioii ralione in tam

urgenti et evidenti necessitale t.'idem loanni

Casimiro regi prò recuperalione regni

praedicli ac baereticorum inde expulsione

subveniendum censemus. Molu itaque pro-

prio, et ex cerlà scienlià nostra, deque

aposlolicae poleslalis plenitudine, frater-

nilati tuae per praesentes committimus

el mandamus, ut omnes el singulos ar-

chiepiscopo?, episcopos, capitula, cano-

nicos et ecclesiarum ac locorum piorum

quorumlibet rectores et admiuistratores,

ccterasque personas ecclesiasticas regni

praedicli, tam seculares, quam cuiusvis

ordinis , congregationis el instituli , ac

etiam Socielalis lesu, el militiarum, etiam

hospitalis sancii Ioannis llici'osoiymitani,

regulares, ad tradendum et consignandum

venerabilibus fVatribus Gnesnensi el Leo-

poliensi arcliiepiscopis ac episcopo Lu-

ceoriensi , aul duobus sallem ex illis
,

quaecunique et qualiacumque aurea et

argentea ecclesiarum el locorum piorum

huiusmodi vasa, candelabra, cruces, Ihu-

ribula et alia utensilia, sive intra fìnes

regni praedicli, sive extra iilos ubicum-

que genlium et locorum existant (calici-

bus et patenis ac aliis sacrA unctione

delibulis dumlaxal exceptis), ut illa con-

flari, el in nummos, praediclo loanni Ca-

simiro regi seu eius minislris consignan-

1 Edit. Alain, legil redacla (h. t.).
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dos et in supradictam causam dumlaxal

expendendos, cudi possinl, data securiori

quae poleril caulione de restiluendi?
,

quarnprimum facuilas suppelel, ecclesiis et

locis piis huiusmodi aliis ulensilibus au-

reis et argenleis eiusdem ponderis, valoris

et qualilalis, apostolica nostra aucloritale,

opporlunis iuris el facli remediis, etiam

per censuras ecclesiasticas, omni el qua-

cumque appeilatione, recursu , reclama-

lione et exceplione remotis, cogas et com-

pellas ; super quibus libi quamcumque

necessariam et opporlunam facullatem tri-

buimus et impertimur.

S 2. Non obslanlibus aposlolicìs, ac in D,r<-gai

universalibus provincialibusque et syno-

dalibns conciliiis editis
,
generalibus vel

specialibus, conslitulionibusel ordinationi-

bus, necnon quarumcumque ecclesiarum

el locorum piorum, ac ordinum, congre-

gationum, socielalis, militiarum et hospi-

talium praedictorum , et quibnsvis aliis,

etiam iuramento, conlirmalione apostolica,

vel quavisfirmilale alia roboralis, statutis

et consueludinibus, privilegiis quoque, in-

dultis el litteris apostolicis, eisdem eccle-

siis et locis piis , ac ordinibus, congre-

gationibus, socielati, mililiis et hospilali

praediclis, iliorumque praesulibus, capi-

tulis, abbalibus el aliis superioribus , ac

personis quibuslibel , sub quibuscumque

lenoribus el formis, ac cum quibusvis e-

tiam derogaloriarum derogaloriis, aliisque

efficacioribus , efficacissimis el insolitis

clausulis, irritantibusque el aliis decretis,

in genere vel in specie, in conlrarium

praemissorum quomodolibet concessis
,

confirmalis et innovatis
;
quibus omnibus

el singulis, etiamsi prò sufTicienli illorum

derogalione de illis eorumque lolis le-

noribus specialis, specifica, expressa et

individua, ac de verbo ad verbum , non

autem per clausulas generales idem im-

porlanles, mentio seu quaevis alia expres-

sio facienda aul aliqua alia exquisita
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forma ad hoc servanda forel , illorum

omnium et singulorum tenores praesen-

libus, ac si de verbo ad verbum ac forma

in illis tradita servata exprimerentiir et

insererentur, prò piene et sufììcienler ex-

pressis ci insertis habentes, illis alias in suo

roborc permansuris , ad praemissoriim

effectum bac vice speciaiiler et expresse

derogamus; ceterisque conlrariis quibiis-

cumque
;

§ 3. Aut si praedictis et quii)usbbet

aiiis sii a Sede Apostolica communiter aut

divisini indultum, quod excommunicari,

suspendi et interdici non possint per lit-

leras apostolicas non facientes plenam et

expressam ac de verbo ad verbum de

indulto huiusmodi menlionem.

Datum Romae, apiid S. Peirum , sub

annulo Piscaloris , die i ianuaiii mdclvi,

ponlificatus nostri anno i.

Dat. die 1 iamiarii 1656, pontif. anno i.

LXIII.

Mandai archipresbylcro el capilnìo ba-

silicae S. Pelri de Urbe, ut, si, et

quando a regina Sveciae fuerinl re-

quisiti, deferant Vultum Sanclum el

sacrarli lanceam usque ad fores, per

quas e dieta basilica datur accessus

ad tabernacida ubi collocata sunt, et

illi ostendant '.

Dìlecto filio archipresbytero ac capìtulo et

canonicis basìlicae Princìpìs Apostolorum

de Orbe,

Alexander Papa VII.

Dìlecte fili,

salutem et apostolicam beuedictioneni.

Concodit re- SI. Ut Carissima in Cbristo liiia no-
Itinae Svociai)

, r.i • • o • -n
VoUuro San- slra Lliristina sveciae regina illuslris su-
cluni el sai:ram , . .....
lanceam ad se darium sanctac veronicac, cui impressa

est imago vullus Domini nostri lesu Gliii-

sli, Vullum Sanctum vulgo nuncupalum,

I F.x Ilegesl. in Secret. Hrev.

Duil.Jiom.- Voi. XVI. U

rt MI rv. 105 .\n. e. 1656

necnon lanceam, qua latus eiusdcin Do-

mini nostri lesu Christi in cruce pendenlis

apertuni fuit, prò sua devotione' cominus

aspicere et venerari valeat, vobis prae-

senlium serie mandamus, quatenus, si et

quando a praedictà Christina regintà super

hoc fueritis requisiti, sudnrium, seu Vul-

tum Sanclum, et ìanceam huiusmodi, quae

in basilictà Principis Apostolorum de Urbe

asservantur, e tabernaculo seu labernacu-

lis, ubi nunc reperiuniur collocata, usque

ad fores, per quas e basilica praedictà

ad odeum, in quo tabernaculum seu ta-

bernacula huiusmodi exislunt, datur ac-

cessus, cum debitis honore et reverentià

deferri curetis , ac eidem Chiislinae re-

ginae ostendatis.

S 2. Non obslanlibus conslitulionibus Derogano

... ... ,. conlrariorum.

et ordinalionibus aposlolicis, necnon di-

clae basilicae, eliam iuramento, conlìrma-

lione apostolica, vel quavis firmitalc alia

roboratis, statutis et consueludinibus, ce-

terisque conlrariis quibuscuoKiue.

Datum Romae , apud S. Petrum , sub

annulo Piscatoris, die in ianuarii mdclvi,

pontificatus nostri anno i.

Dat. die 3 ianuarii 1650, poiilif. anno i.

LXIV.

Liccntia prò Christina regina Svcciae

ingrediendi, qnoties voluerit, crgptas,

cappcllas et alia loca sacra quaecum-

que in Urbe existentia '.

Carissìmae in Christo filìae nostrae

Cbristìnae, Sveciae regìnae illustri,

Alexander Papa VII.

Carissima in Cbristo filia nostra,

salutem et apostolicam beuedictionem.

S 1. Eximia maiestalis luae in Deum i*'
"^ lalfm

pietas, singiilari in nos et lume sanclam s^ecu.

i lleic ad niarginem edit. Maia, notai sic, cu-

ins nolationis nulla ratio cernitur (r. t.).

"1 l'ix llefrest. in Secret. Breviuni.
'

Unì-

ingre-
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diendi quae- Scdem fidci 61 devolioiii coniuticta, prorae- 1

camquo loca
^.^j^^. ^^j^ ^j |ijjgf|[gp concedamus quae ad !

spiritualem eius consolalionem perlinere

arbilramur. Ilaque eidem maiestali luae, ut

cryplas, cappellas el alia loca sacra quae-

cumque in hac almcà Urbe nostra exislen-

tia, quarum el quorum ingressus personis

feminei sexus quomodolibet reperitur in-

terdiclus, toties quoties volueris, cum bo-

nesto et moderalo virorum el mulierum

comilatu ingredi libere et licite possis el

valeas, apostolica auctorilale, tenore prae-

senlium, concedimus el indulgemus.

§ 3. Non obstanlibus conslitutionibus

Contraria et ordinalionibus aposlolicis, necnon qui-
"""'

busvis, eliam iuramento, confirmalione

apostolica, vel quavis firmitale alia robo-

ratis , slatulis et consueludinibus, cele-

risque conlrariis quibuscumque.

Datum Romae , apud S. Petrum , sub

annulo Piscaloris, die ni ianuarii mdclvi,

ponlificatus nostri anno i.

Dal. die 3 ianuarii 1656, pontif. anno i.

LXV.

Licenlia reginae Sveciae ingrediendi quo-

ties voluerit monasterium Carlhusien-

sium de Urbe, ac eremum Camaldu-

lensium prope Tusculum '.

Carissimae in Christo filiae nostrae

Christinae, Sveciae reginae illustri,

Alexander Papa VII.

Carissima in Christo filia nostra,

salutem et apostolicam benedictionem.

Liceniiarore- § 1. Singularis maieslalis luae pietas
ginao Sveciae ., ... ...
ingredipndimo- promeretur, ut ea, quibus spu'ilualis tua
na*lpriuni Car- , . . .-i • i-i .

ihusicnsinm el cousolalio augeri polesi, tibi libenter con-
EremuraCum.lI-

, ,
^ ^ . .„

duiensi.im im- cedamus. Itaque maiestalr luae, ut, cum
perlilur.

, , ,. ,.

honeslo et moderalo aliquot mulierum
,

quas lu ad lioc eligendas duxeris, et non-

nullorum virorum aelale et moribus gra-

1 Ex Regest. in Secret. Brev.

2 Edit. Main. legit maiestatis (n. t.).
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vium numero et comilatu, monasterium

monachorum Cartbusianorum huius al-

mae Urbis, necnon eremum Camaldulcn-

sium prope Tusculum, ac intra sepia et

clausuram monaslerii et eremi huiusmodi,

quoties volueris , ingredi libere el licile

possis et valeas, ila lamen, ut ncque tu

ncque diclae mulieres inibi pernoclelis
,

apostolica auctorilale, tenore praesentium,

concedimus el indulgemus.

§ 2. Non obstanlibus conslitutionibus Conlraiia re-

et ordinalionibus aposlolicis, ac eorum-

dem monaslerii et eremi et illorum or-

dinum, eliam iuramento, confirmalione

apostolica, vel quavis firmitale alia robo-

ralis, slatulis et consueludinibus, ceteris-

que conlrariis quibuscumque.

Datum Romae , apud S. Petrum , sub

annulo Piscaloris, die iii ianuarii mdclvi,

ponlificatus nostri anno i.

Dat. die 3 ianuarii 1656, pontif. anno i.

pellit.

LXVI.

Sacram el apostolicam visilalionem ec-

clesiarum omnium Urbis locorumquc

piorum, et quadraginla horarum ce-

lebrationem cum indulgentiarum elar-

gilione indicil.

Alexander episcopus,

servus servorum Dei,

Dilectis filiis universo clero et popnlo Ro-

mano, salutem et apostolicam benedictio-

nem.

Commissam nobis Ecclesiam vigili curA

ac studio dies noclesque obeuntes, cala-

milatum ac Iribulalionum, quae invene-

runt nos nimis, obiectu' non delerremur

aut frangimur; quinimo ad Illum, qui eam

sibi praeelegit in sponsam, fidenles respi-

cimus, el quam ipsi immensam' sollicitudi-

nem et charilalem debemus, omni opera

1 Sic edit. Main.; forsan ohtutu (r. t.).

2 Forsan impensam (r. t.).
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diligenliàqne repraesentare conamur. 11-

lam, Filli sui sanguine acquisilam, tamque

excellenli piynore sibi obligalam, Iradidit

nobis cuslodiendam Allissimus, crebro ur-

gens contendensque, ne quid unquam de

summo in eam amore ac dileclione re-

milteremus. Quod trepide solliciieque cuni

animo nostro repulanles, in hoc labores

omnes cogilalionesque defìgiraus, ne qua

labes aut macula pulclierrimo corpori

adhaerescat, cam vero decoram exhibea-

mus lamquam sponsam ornalam moni-

libus paralam in occursum domini ac

viri sui. Quamvis aulem universis ac sin-

gulis debitores simus et in Christo de-

vincti, haec lamen alma civilas, quam in

tantum extulit divina dignatio, propiores

adhiberi reverenliam. Oj)(amusquc ut illi

in praecipuis basilicis, quas Deo obtulit

pia imperalorum ac principum largitas
,

diligenler obeant opus suuni, ulque apta

sit et decora psalmorum modulatio, psal-

lantque Regi regum sapienter. Quibus

perficiendis opportune, ut celerà, id quo-

que suis decretis sancivit sacrosancta Tri-

dentina Synodus, ut episcopi subinde gre-

gem suum ovesque perlustrarent et reco-

gnoscerent. Cuius sanctissimum instilutum

et nos sequenles , ut patrum regulas ac

terminos custodiamus, visitemus fratres

nostros fdios Israel, ne veniat super nos

quod olim comminatus est Deus malis

pastoribus, qui, pascentes semetipsos, gre-

gem Domini non pascunt , ncque quod

habet amoris et sollicitudinis causas. Gre-
j

infìrmum est consolidanl, quod aegrotum

diti enim gregis cum forma esse iubea-

mur, a principe genliuni Urbe exigendum

id esse potissimum videtur , ut fidei ac

religionis magistra , castissima etiam sit

morum custos et disciplinae. Hic est fides

Petri, tides quae annunciatur in universo

mundo, quae apostolos coronavit et mar-

tyres. Haec est civilas aedificata super

fundamenlum aposloloruin, quam fusus

prò Christo sanguis inundat, illuslrantque

sanclorum pretiosa deposita.

§ 1. Ilinc quidquid oculis Domini dis-

plicere possit exlirpare cupientes, nuUam

in populo aut plebe lurpiludinem, nihil

inquinalum apparere , cleri vero mores

cos vellemus, quales esse de altari viven-

tium decet
,
quorum pars est Christus

,

alque in caelis conversalio. Cum enim

Deus impium regem, quod vasa templi

ministerio addicta in profanum usum

vertisset, gravi subitàque vindictà per-

cussit, satis oslendit quam procul ab im-

mundà omni consuetudine remoti esse

debeant ii qui sibi inscrviunt, cum etiam

inanimae* et sine sensu rei lantani voluerit

1 .Sic iegil edit. Main. (ii. t.;.

non sanant
,
quod confractum non alli-

gant, quod abiectum non reducunt, et quod

periit* non requirunt,

§ 2. Statuimus Deo annuere" urbis Ro-

manae omnes tam patriarchales quam

collegiatas et parochiales ecclesias, earum-

que capitula et personas, item monasteria,

convenlus et ecclesias quorumvis ordinis'

tam virorum quam mulierum, hospitalia,

coUegia, confraternitales laicorum, mon-

tem pielalis et omnia, quocumque censen-

tur nomine, loca pia visitare.

§ 3. In cuius operis consortium non-

nuUos advocavimus ex vencrabilibus fra-

tribus nostris S. R. E. cardinalibus et

episcopos aliquot administros
,
quorum

Consilio atque opera in re tam salubri

atque ardua uteremur.

§ 4. Ad omnipotenlis ilaque Dei lau- uuadraginu

, . r. r» T^ • horariuii cele-

dem et g'oriam, S. R. E. exaltationem ,
irationcm inai-...... . . . eli.

vobis visitationem m vigesimamtertiam

mensis huius dominicam diem indicimus,

quam a sacrosancta primaria Lateranensi

1 Perperara edit. Main. Iegil petiit prò periit

(R. T.).

2 Forsan annuente iegend. prò annuere (r.t.).

3 Aptiiis iege ordinutn, vel cuiusvis (R. T.).
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Indi

eccltsii

pia visi

«UrgiU

basilica inclioabimus, ci slalutis cliobus,

Dpo adiulorc, piosoqiiemiir, singulos al-

qiie univci'sos! in Cliiisli visccrihiis per

inisericordiam Dèi ci Salvatori? nostri

obtcslaiilcs ul, abiectis sccularibus desi-

deriis, non sccundiim cainem anibulcnt,

scd iuslc et pie vivant, quo taniqiiam in

bene pracparalo agro semcnlcm doiuiui-

caiii Clini l'riictu accipianl; ac, ne in va-

ciuim ciirranius , et frustra sinl nostri

labores, Diuni, qui est nuiltae niisericor-

diac oiiinijjus invocanlibus se, sine inter-

missione obsccrenl, ne viribus deficianms,

sed assistal nobis, confortelqiie nos in gra-

tià, quae est in Chrislo Icsu.

§ 5. Qua de causa iubemus sextà feria

an!c constitulam dominicam in nonniillis

ecclesiis Urbis palriarclialibus, coliegialis

et aliis praccipuis, sacrosanclani Eucba-

risliam solemni ritu in altari proponi, el

quadiaginla lioraruni orationcm de more

ceiebrari.

ji?criiias § 6. Ut auteiii orationes veslrae exeant

lù'niibus de corde puro et conscicnlià bona, tbe-

sauros Eius , ((ui propilialor nosler est

apud Patrem suum, reseramus', alque

omnibus et singulis ulriusque sexus Ro-

mae degentibus, qui eàdem dominici die,

expiatis exactà confessione conscicnliis
,

sacram sumpseritEucbaristiam, devoleque

in quavis ecclesia oraverint ut haec no-

stra visitatio ulilis sit Ecclesiae et anima-

rum saluti, plenariam jìcccatorum suoruni

indulgentiam concedimus et elargimur.

§ 7. Agite ergo, dilecti filii, cum tre-

more et sollicitudine cooperamini saluti

vestrae, quaccumque sint vera, quaccum-

que pudica, iusla, sancta, amabilia, bonae

fomae , si qua virtus , si qua disciplina,

liacc cogitate, ut cito anlicipent nos mi-

sericordiae Domini, obliviscatur vero ini-

quitatuui nostrarum , convertaturque et

videat et visitet vineam istam, quam plan-

1 Male eilit. Maiii. legil rcseì'vamus prò rese-

ramus (n. t.).

lavit dextera ipsiiis, et ponat visilationo

eius pacem.

Daluui Piomae, apud S. Pelrum, anno

Incainalionis Dorniuicae mdclvi', die x ia-

nnarii, ponlificatus nostri anno i.

Dat. di- 10 iainiaiii lo56, pontif. anno i.

LXVII.

InduUjcntia prò imaijine Clirisli ad co-

lumnam flagellali a Saiuiitate Sud

reginae Sveciae donala^.

Carissimae in Clirìsto filiae nostrae

Christìnae , Sveciae reginae illustri
,

Alexander Papa VII.

Carissima in Chrìsto filia nostra,

salutem et apostolicam benedictionem.

Quanto malori animi iucimdilate per-

fundimur eximium maieslatis tuae zelum

catbolicae religionis ac singularia eius in

nos et hanc sanctam Sedem lìdci et de-

votionis merita consideranles, tanto ini-

pensius optamus aliquod praecipuac pa-

ternae, qua le iure oplimo complectimur,

cliaritatis ac insignium virluluui luarum

extare monumentum.

§ 1. Cum itaque nos maiestali tuae

imaninem lesu Cbristi Domini nostri ad <>•

° in

columnam ex lapide cyaneo ligali et a

duobus torloribus flagellali, Iribus argen-

teis constantem et thecae ex ebeno inclu-

sam, donaverimus; idcirco, spirituali eius-

dem maiestatis tuae consolai ioni et animae

luae saluti peramplius consultum esse cu-

pientes, libi, ut quamdiu imaginem prae-

diclam pcnes te habueris, quoliescumque

officium divinum ordinarium, aut beatis-

simae Virginis Mariae, vcl defunclorum,

aut septem psalmos poeniti-nliales , seu

graduales, vel coronam Domini, aul ler-

tiain partem rosarii recilaveris , aut in-

firmos alicuius bospitalis visilaveris, vel

1 Male edit. Maia, legil mdclv (r. t.).

2 Ex Regest. in Secret. Brev.

I.i.lul^'cnlUs

arlilur lesi-

Sveciaepro
gìne Chrisli.
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pnnperibiis Clirisli subveneris
,

quolics

aliqiiod praeslileris ex operibus hiiiusmo-

di, ac vere poenilens et confessa sacer-

doli ab Ordinario approbato in aliqiio ex

dominicis aut feslis diebus de praeceplo

sacram communionem sumpseris, piasque

ad Deum preccs fuderis pio liaeresuni el

schismalum exlirpalionc, prò lidei catho-

licae propagalione, cbrislianoruiii prin-

cipum concordia, aliisque sanclac Malris

Kcclesiae necessilalibiis ,
semel in heb-

dornadi plenariam omnium peccalorum

luorum indulgenliam conscquaris. Frac-

lerea, ut, quando feria sexlà cuiuscumque

liebdomadae in honorem sanctissimae Pas-

sionis Dominicae ieiunaveris, ac ipsà die

vel dominicà immediale sequcnti confes-

sa ac sacra commnnione refecta ut su-

pra oraveris, loties plenariam ilidem in-

dulgenliam conscquaris; el quolies cum

dolore de peccatis et proposito emenda-

lionis conscienliam tuam examinaveris,

lolies decem annorum indulgenliam et

totidem quadragenas conscquaris. Quod

si per inlegrum mensem ut minimum

semel in die id egeris, eoque mense ab-

soluto, pcraclà confessione, sanclissimam

Eucharisliam sumpseris, plenariam pari-

ler indulgenliam conscquaris. El quolies

ter Pater noster el ter Ave Maria in ho-

norem sanctissimae et individuae Trini-

talis, aul quinquies in honorem quinque

plagarum Domini nostri lesu Christi, cum

proposilo le ab aliquo peccalo emendandi

dixeris, aut missae etiam privalae in fe-

lialibus diebus interfueris, aut aliquod

ex operibus supra in primo capile prae-

scriplis praeslileris , loties indulgenliam

decem annorum et totidem quadrigena-

rum. In moilis quoque arliculo, si vere

poenilens, ac, si polueris, ut supra con-

fessa, sacràque communione refecta, alio-

quin saltem contrita nomen lesu ore si

polueris , sin minus corde devote invo-

caveris
,
plenariam pariter indulgenliam

conscquaris. Quas quidem omnes indul-

genlias suprascriplas, ut per modum suf-

fragii fidelibus defunclis applicare possis

concedimus : in conlrarium facientibus

non obslanlibus quibuscuuique.

Dalum Romae, apud S. Pctrum, sub an-

nulo Piscaloris, die xi ianuarii mdclvi,

pouliiìcatus nostri anno i.

Dal. die il ianuarii 1650, poiiiif. unno i.

LXVlll.

Pro cmincnlissimis el rcvereììclissimls

dominis cardinalibus assumijtis prò

sacra visitatione apofilolicà.

Alexander Papa VII,

Venerabili fratri nostro Martio episcopo Al-

banensi Ginetto, uecnoa dilectis filiis no-

stris Ulderico S. Anastasiae Carpiaeo
,

Marco Antonio S. Mariae de Pace Fran-

ciotto, Francisco Angelo S. Caeciliae Ra-

pacciolo , Nicolao S. Mariae Angelorum

Ludovisio , lacobo S. Mariae Transponti-

nae Corrado, Laurentio S. Chrysogoni Im-

periali, et Giberto Ss. Ioannis et Pauli

titulorum presbyteris S. R. E. cardinali-

has Borromaeo respectìve nuncup.ntis.

Venerabilis frater noster
,

ac dilecti filli nostri,

salutem et apostolicam benedictionem.

Quoniam in prosequcndo niunere visi- fiMcminm.

talionis ecclcsiarum et piorum locorum

huius alraae Urbis noslrao, ad quod vos

nominatim ex saci'O veneiabilium fralrum

noslrorum collegio deligemus', facile con-

tingere poterit ut aliqua negolia crimi-

nalia perlraclanda sint;

S 1 . Nos, conscientiarum ac slalus ve- Ampiam pò»

slrorum sccunlali opportune nroviuere ™i'i'"« i", ""-
^^ '

tuli. ino elarti-

volenles , vobis et cuilibet vestrum , ut '«'

lam coniunclim quam divisim , durante

liuiusmodi visitatione, el iilius occasione

dumlaxat, quascumque querelas, accusa-

tiones, denuneialiones conlra quascumque

1 Videkir legeuduui delegimus (n. T.j.
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personas, lam ecclesiasticas, seculares vel
j

regulaies, qiiam luicas cuiuscumque status,

gradus, dignilalis el praeeminentiae exi-

slentes , recipere ci audire , causasqiie

exinde aut alias quoniodolibet ex dictù

visitatione vel illius causa emergentes
,

tam ecclesiasticas quani profanas, ac lam

civiles quam criiiiinalcs et mixlas , sive

ad procuratoris lìsci, sivc ad aliorum quo-

ninicunique iiistanliaiii, aut ex otTicio,

audire, cognoscere, quandoque nobis re-

ferre el nobiscum communicarc, ac lux la

mandata nostra , scu alias proul iuslitia

suaseiit et ordo dictaveril ralionis, illas

decidere et leniiinare, aliàsque in eas' vos

immiscere sine° aliquo conscienliae scru-

pulo, aut censurarum ecclesiasticarum
,

vel eliam irregularitalis incursu, eliamsi

inde sanguinis cffusio , membrorumque

mutilatio, aut etiam ultimi supplicii poena

infligenda veneril, dummodo vos ipsi a

senlenlià sanguinis per vos ipsos ferendà

abslinealis, libere el licite valeatis, licen-

tiam concedimus et indulgenius.

§ 2. Utque liberius ab omnibus denun-

cialiones, querelae el accusaliones, ac cau-

sae quaecumque ad dictam visitalioncm

pertinenles deferri possint, omnibus simi-

liler et singulis personis, lam laicis quam
clericis, eliam in sacris et presbyleratus

ordinibus constitutis, secularibus, et quo-

rumvis ordinum, congregalionum el in-

sliluti regularibus, quavis etiam episco-

pali vel malori ecclesiastica vel mundani\

(iignitate vel praeeniinentià fulgenlibus
,

qui in actu eiusdem visitationis, seu alias

illius occasione, aliquid, quod ad praedi-

clas causas pcrlineat, per viam denuncia-

lionis, querelae vel accusalionis, palam

vel occulte, sponte, vel ad aliorum, etiam

procuratoris fisci, instanliam, in iudicio

vel extra iudicium revelaverint , aut in

praemissis teslimonium dixerint, vel ali-

1 Vocem eas nos addimus (r. t.).

2 Male edit. Main. legit sii'C prò sine (R. T.).

Koos Jelpgi'n

tibus omncrr
ifrfgulHi-ilalfS
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poeoaui conilo

nat.
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quid propterea scripserinl , iudicaverint,

dictaverint, delulerint, interrogaverinl, vel

interrogali l'esponderint, vel ad reos de-

Ipgendos, convincendos, capiendos, cuslo-

diendos, puniendos, indicia, votum, con-

silium, auxilium, vel favorcm, per se vel

alium, dircele vel indircele praestiterint,

sive tamquam iudices ordinarli, vel de-

legali, cuslodes, scribae, lestes, tabellio-

nes, consultores, procuralores, advocali,

seu alias se in praemissis quoraodolibet

ingesserinl, ul nuUam propterea poenam

vel censuram ecclcsiaslicam aut irregu-

laritalis nolani incurrant, concedimus pa-

riler et indulgemus.

§ 3. Non obslantibus generalis concili! Cooiraria uuii.

alque aliis conslitutionibus ci ordinalio-

nibus aposlolicis , ac cuiuscumque Ordi-

nis et monasterii , alque ecdesiarum et

aliorum piorum locorum quorumcumque,

etiam iuramento, confirmalione aposto-

lica , vel alia quavis firmilale roboratis,

slalulis et consuetudinibus , ceterisque

conlrariis quibuscumque.

Datum Romae , apud S. Pelrum, sub

annulo Piscatoris, die xvi ianuarii mdclvi,

ponliticatus nostri anno i.

Dal. die IG ianuarii 1656, pontif. an. i.

LXIX.

Horlatoriiim capilulo ecclesiae Cocinen-

sis, ul Hyacinlho a S. Vincenlio fratri

Discalceato Ordinis sanctae Mariae

de Monte Carmelo, ad illas parles a

nobis destinato, auxilium et favorem

praebeaìit ac prò viribus assistanl^

Dilectis filiis vicario capitulari ecclesiae

Cocinensìs, illius sede episcopali vacante

legitime deputato a capitalo et canonicis

eiusdem ecclesiae Cocinensìs,

Alexander Papa VII.

1 Ex Regesl. in Secret. Brevium.
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Comraeodat
fratrem Hyacin-

Ihum canÒDOcis
fi capilnlo ec*

clcfiiao Coci-

Deosis.

Dìlecti fllii,

salutem et apostolicam benedictìonem.

§ 1. Cum, prò componendis ecclesiae

Angamalensis, Tliomae archidiaconi eius-

dem ecclesiae seu Serrae opera, ut acce-

pimus, turbatae, dissidiis, dilectum filium

Hyacinihum a S. Vincentio fratrem Dis-

calceatumOrdinis sanctae Mariae de Monte

Carmelo, virum virtulibus ac optimis qua-

lilatibus praeditum, ad illas partes destina-

re decreverimus: liinc est quod nos dile-

ctionem vestram praesentium tenore in

Domino censuimus adhortandam, ut prò

nostra et Sedis Aposlolicae reverentià prae-

diclum Hyacinthum ad vos divertentem

benigne excipiatis, illique quodcumque op-

portunum auxilium et favorem praebeatis

et prò viribus assistatis, ut ipse, Consilio

el ope vestrà adiutus, memoratae ecclesiae

Angamalensis pacem et concordiam in

execulionem mandalorum nostrorum ad

omnipotentis Dei laudem el dominici gre-

gis salutem restituere, ac christifideles,

aliena seductione el inconsulta levitale a

venerabili fratre archiepiscopo Angama-

lensi eorum pastore dislractos, ad eius-

dem archiepiscopi obedientiam reducere

Domino cooperante valeat. Implebitis e;V

in re partes verorum Ecclesiae calholicac

filiorum, nobisque gratissimum erit quod

benevolentiae eidem Hyacinlho impen-

delis.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub an-

nui© Piscatoris, die xix ianuarii mdclvi,

ponlificatus nostri anno i.

Dal. die 19 ianuarii 1656, pontif. anno i.

LXX.

Mittit Hyacinihum a S. Vincenzo Car-

melilam Discalcealum ad provìnciam

Angamaìensem ìli super recessn Tho-

mac archidiaconi ecclesiae Angamalen-

sis eiusque sequacium ab obedientid

archiepiscopi, alìisquc excessibus, in-

formaiiones capiat el processiis confi-

ciat, cum facullale communicandi cum
illis et eos absolvendi el ad gremium

S. M. E. rccipicndi '.

Dilecto Alio Hyacintho a S. Vincentio , Or-

dinis fratrum Beatae Mariae de Monte

Carmelo Discalceatoium nuncupatorum

professori,

Alexander Papa VII.

Dìlecte fili,

salutem et apostolicam benedictìonem.

§ 1. Cum, sicut non sine gravi animi Mc.iiva.

nostri molestia ad aures nostras pervenit,

dilectus fdius Thomas archidiaconus ec-

clesiae Angamalensis seu Serrae, una cum

centum et quinquaginta millibus seu alio

veriori numero christianorum illarum

parlium, ab obedientià venerabilis fralris

archiepiscopi Angamalensis recesserit, ac

dignilalem episcopalem absque huius san-

clae Sedis auctoritate sibi arrogaverit
,

nuiniaque pasloralia inter eosdem chri-

stianos illegitime invalideque exercere

praesumpseril, et forsan praesumal, cum-

que per excessus huiusmodi et illoruai

occasione status eiusdcm ecclesiae Anga-

malensis cum maximo chrislifidelium di-

ctarum parlium animarum periculo valde

perlurbalus exislal: nos, prò commissà racoiiaiem

nobis ab aelerno Pastore omnium eccle- uiacyniho ab-

,,..,. . . . , sol\en(li a cen-

siarum solhcitudine universique gregis do- suru ci »d ec-

. .... . cksiae groraium

minici cura, praedictorum excessuum in- rciiucemii ar-

. . . 1 ,• 1 cliiepiscopurii

formationem capi, ac perturbaliones liu- provmciae An-

iusmodi componi el sedari, tranquillita-

temque eidem ecclesiae restilui, necnon

memoralum Thomam, eiusque sequaces,

ad eiusdem archiepiscopi obedientiam re-

duci cupientes , ac de tua fide, prudentiA,

rerum agendarum perilià, dexterilate el

calholicae religionis zelo plurimum in

Domino confisi, de venerahiiiuni fratrum

nostrorum S. R. E. cardinaliutn negocio

1 E,\ [legest. in Secret. Brev.

gamalcnsis.
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propagandne fidci praepositorum Consi-

lio, libi por prnesentps commiltimiis el

iiiandamiis, rpialcnus le iinà cum duobus

vel Iiibiis sociis libi placilis el gralis ad

pailes supradiclas conferas, ac super om-

nibus ci singulis pracmissis veras facli

informaliones, exaclamquc inslruclionem

sumas el capias, ac processum seu pro-

cessus dcsiiper fiibriccs el conficias. Dan-

les libi qiiaiiicumque' nccessarian) et op-

porlunam facnllalem cum eodem Tlioma

eiusque sequacibus clericis et laicis qui-

buslibel libere el licite, etabsquc cuiusvis

ccnsurae vel [)oenac ecclesiasticae incursii,

ubi el quando ac tolies quolies in Do-

mino expediie iudicaveris, super eorum

leduclione ad praefati archiepiscopi obe-

dicnliaiu comniunicandi et tractandi, ip-

sumque Thomani el eius sequaces ad obe-

dientiam liuiusmodi quolies opus fuerit

rcspective auclorilale nostra apostolica

reducendi, et si hoc a te bumiliter pe-

tierint , imposilà eis et eorum cuilibet

poenilenliA salutari , necnon recepto ab

eis iuramcnlo quod de celerò similia non

perpelrabunt, a praediclorum excessuum

reatu , ac quibusvis excommunicalionis
,

suspensionis et inlerdicli, aliisque eccle-

siaslicis sententiis, censuris et poenis, per

eos el eorum quemlibet praemissorum

occasione respeclive incursis, c;\dem au-

clorilale absolvendi et plenarie liberandi,

illisque et eorum cuilibet poenas huius-

modi graliose remittendi el condonandi,

ac eos et eorum quemlibel in pristinum

el eum, in quo ante praediclos excessus

quomodolibet eranl, statum rcstiluendi el

plenarie reinlegrandi, ac ad gremium san-

ctae Malris Homanae Ecclesiae dicltà au-

clorilale rccipiendi, aliaque ad id neces-

saria et opportuna agendi , l'aciendi et

cxequendi, prout res ipsa exegcrii, ser-

valis lanirn semper conslilulionum apo-

1 Edit. Maiii. legit quacumque (r. t.).

ROMANUM ,\,i. G. i(,56

slolicarum, ac conciliorum gcncralium sa-

crorumque canonnm disposilionibus.

§ 2. Non obslanlibus lelicis recordalio- niMogaicon.

nis Donifacii Papae Vili praedecessoris no-

stri de una, et concilii generalis de duabus

dielis, aliisque apostolicis, ac in univer-

salibus provincialibusque el synodalibus

conciliis edilis, generalibus vel speciali-

bus, conslilulionibus et ordinationibus
,

necnon, qualenus opus sii, memoralae

Angamalensis el aliarum quarumvis ec-

clesiarum et locoiiim, eliam iuramenlo,

confirmalione apostolica, vel qunvis firmi-